PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Edital 002/2019 – PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do
Paraná, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG),
no uso de suas atribuições regimentais,
considerando

o Edital 001/2019 PROPG/UENP, que estabelece normas e condições para a
submissão de propostas para o custeio de atividades de laboratórios dos projetos de
iniciação científica e tecnológica na modalidade remunerada,

TORNA PÚBLICA a relação de docentes contemplados com cotas para custeio de
atividades de laboratórios dos projetos dos Programas de Bolsas de Iniciação Científica
(PIBIC) e de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PIBITI), por área
de conhecimento:

PIBIC

Ciências Agrárias

1 Luciane Holsback Silveira Fertonani

2 Silvestre Bellettini

3 Nair Mieko Takaki Bellettini

Ciências Biológicas

1 Fábio Rodrigues Ferreira Seiva

2 João Paulo Ferreira Schoffen

3 Carlos Eduardo Gonçalves Aggio

Ciências da Saúde

1 Berlis Ribeiro dos Santos Menossi

Ciências Humanas

1 Marília Bazan Blanco

2 Roberta Negrão de Araújo

Ciências Sociais Aplicadas

1 Fernando Brito Alves

Ciências Exatas e da Terra

Não houve inscrito.

Linguística, Letras e Artes

1  Fernando Moreno da Silva

http://www.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PIBITI
Ciências Biológicas

1 Leopoldo Sussumu Matsumoto

Ciências Exatas e da Terra

Não houve inscrito.

Ciências Agrárias

1 Cristina Batista de Lima

E TORNA PÚBLICA as inscrições indeferidas:

PIBIC

Ciências Agrárias

1 Rone Batista de Oliveira Descumpriu os itens 5.1 a e 5.3 do Edital
001/2019 PROPG/UENP.

2 Marco Antônio Gandolfo Descumpriu os itens 5.1 a e 5.3 do Edital
001/2019 PROPG/UENP.

Os docentes contemplados devem cumprir o disposto no item 6.2 do edital

01/2019 PROPG/UENP até 14/03/2019", atentando-se para a Instrução de Serviço

que está disponível em https://uenp.edu.br/doc-propg/doc-propg-editais.

Jacarezinho, 27 de fevereiro de 2019.

assinado no original
Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.uenp.edu.br/
https://uenp.edu.br/doc-propg/doc-propg-editais